non extinxit acies Ernti & Cassii, ab Augusto fugata in campis Philippiis; non arbor execranda, dirisque devota; non factum a me naufragium ad Palinurum, promontorium Lucaniæ, prope Siciliam. (k) Philippi, urbs Thessaliæ, ad quam devicti anno U. C. 712. Brutus & Cassius: quorum in exercitu Tribunus militum Horatius erat. Vide ejus vitam, & Indicem 2. Odarum. (l) Diris devota, execranda. Vide Od. 10. lib. 2. (m) Ad hoc Siciliæ promontorium, ut Acon scribit, e Macedonia rediens post Philippensem fugam, pene extinctus est, fracta navi, anno ætatis 24. Est etiam oppidum Lucaniæ, ejusdem nominis, prope Veliam; quæ loca Siculi ante Lucanos tenuere: ad quod oppidum navim fregisse Horatium plures volunt. (n) Utcumque. (o) Visam, adibo. De Bosphoro, vide librum 2. Od. 10.

Littoris ^a Assyrii viator:
 Visam Britannos ^b, hospitibus feros,
 Et lætum ^c equino sanguine Concanum:
 Visam pharetratos Gelonos ^d,
 Et Scythicum ^e inviolatus ^f amnem.
 Vos Cæsarem altum ^g, militia simul ^h
 Fessas cohortes abdidit ⁱ oppidis,
 Finire quærentem labores,
 Pierio ^k recreatis antro.
 Vos lene consilium ^l & datis, & dato
 Gaudetis almæ. Scimus ^m, ut impios ⁿ
 Titanas, immamemque turmam,
 Fulmine sustulerit caduco ^o,
 Qui terram inertem ^p, qui mare temperat
 Ventosum, & urbes, Regnaque tristia ^q:
 Divosque, mortalesque turbas
 Imperio regit unus æquo.
 Magnum illa terrorem intulerat Jovi
 Fidens juvenus ^r horrida brachiis ^s,

(a) Assyria, Strabone teste, complectitur Babyloniam, & magnam partem adjacentium regionum. Itaque per litus Assyrium, intellige littus maris Persici, vel Caspii, vel etiam Syrii; nam Syria dicta quoque olim est Assyrias: sive, campos arenosos & æstuanes, circa litus positos. (b) Anglos, qui tunc hospites suos immolabant Superis. (c) Concani, gens quædam Scythica, equorum sanguinem, lacti mixtum, adhibebant in potum, instat vini suavissimi. (d) Erant Concanis & Scythis affines, boni jaculatores. (e) Tanaim, quo Europa ab Asia distinguitur, versus Scythas, & Septentrionem. (f) Incolamis, salvus. (g) Ingentem, invictum. (h) Simulatque, postquam. (i) In lyberna misit. (k) Pieria, fuit Atticæ regio, Musis sacra. Significat Cæsarem Musis & versibus delectari. (l) Vos affatis Cæsari elementiam & lenitatem; mita illi consilia suggeritis, & suggestisse gaudetis. In hac porro voce, *consilium*, duæ ultimæ syllabæ in unam coalescunt; aut potius legendum, *consilium*, ut constet versus. (m) Sententia videtur hæc esse: injecta est a Musis ea mens Cæsari, ut lenitate summa utatur adversus hostes: nam scimus & vidimus quam facile armatus eos vicerit, & vincere adhuc possit; ut scimus quam facile Jupiter Gigantes profligaverit. Comparat Brutum & Cassiam, cæterosque conjuratos, cum Gigantibus; Augustum, eum Jove. (n) Ordo est: scimus ut, id est, quem admodum, qui terram & mare temperat, & gubernat, Divosque, mortalesque regit (nempe Jupiter, quem istis quatuor totis versibus describit) sustulerit fulmine impios Titanas. (o) In Titanas cadente. (p) Brutam, infimam. (q) Inferos. (r) Titanum; quos pro Gigantibus, eorum fratribus, ponit. (s) Erant enim centimani. Ovid. 1. *Metamorph.*

Fratresque ^a tendentes ^b opaco
 Pelion ^c imposuisse Olympo.
 Sed quid Typhœus ^d, & validus Mimas,
 Aut quid Minaci Porphyriion statu ^e,
 Quid Rhœcus, evulsisque truncis
 Enceladus jaculator audax,
 Contra sonantem Palladis Ægida ^f
 Possent ruentes? Hinc ^g avidus ^h stetit
 Vulcanus; hinc matrona Juno, &
 Nunquam ⁱ humeris positurus arcum,
 Qui rore ⁱ puro Castaliæ lavit ^k
 Crines solutos, qui Lyciæ ^l tenet
 Dumeta, natalemque ^m sylvam,
 Delius & Patareus Apollo.
 Vis ⁿ consili expers mole ruit sua,
 Vim temperatam ^o Di quoque provehunt
 In majus ^p: iidem odere vires
 Omne nefas ^q animo moventes.
 Testis ^r mearum centimanus Gyas
 Sententiarum notus, & integræ ^s
 Tentator ^t Orion Dianæ,
 Virginea domitus sagitta.
 Injuncta ^u monstris ^x Terra dolet suis;
 Mœretque partus fulmine luridum.

(a) Titanes, vel Gigantes.
 (b) Contendentes, laborantes.
 Imposuisse, pro, imponere: id est, molitos imponere. (c) Montes sunt Thessaliæ. (d) Typhœus, Mimas, Porphyriion, Rhœcus, Enceladus, Gigantum sunt nomina. (e) Statura, habitu corporis. (f) Clypeum: de quo vide Oden 13. libri 1. (g) Ex parte Jovis. (h) Epithetum ignis proprium. (i) Qui semper arcum gestat: vel, certus arcum non deponere, donec profiligati Gigantes perirent. (k) Apollo: Castalia fons est Parnassi. (l) Ab antiquo, lavare, tertiæ conjug. pro, lavare. (m) Est in Asia minori; ejus urbs præcipua Patara, ubi Apollo colebatur: hinc Patareus dici-

tur: quæ vox, in ultimo versu hujus strophæ posita, est trissyllaba. (n) Deliam: natus est Apollo in Delo, insula maris Ægæi. (o) Vires prudentiæ destitutæ, per se, nullo impellente, ruunt. Clementia, & consilio. (p) Augent. (q) Vires, quæ ad perficienda scelera conferuntur. (r) Gyas, unus e Gigantibus, testis est notus & idoneus eorum effatorum, quæ hic seribo. (s) Castæ, intactæ. (t) Qui ejus pudicitiam attentavit; & ab ea sagittis confosus est. (u) Imposita. Jupiter enim montes, a Gigantibus vibratos, in eosdem retorsit, eosque illis obruit. (x) Gigantibus ex se genitis: erant enim Terræ filii.

Missos ad Orcum: nec peredit^a
 Impositam celer ignis Ætnam:
 Incontinentis^b nec Tityr jecur
 Relinquit ales^c, nequitia^d additus
 Custos: amatorem trecentæ
 Pirithoum^e cohibent catenæ.

(a) Quamvis Ætna injecta illi affixus & appositus. (e) Encelado, ignes assidue vomat, Thesei amicum, qui cum eo non tamen illis ipsa consumitur, adortus est rapere ex Inferi- nec miserum Enceladum Proserpinam: sed Pluto admonitus eos in vineula coniecit. isto pondere levat. (b) Qui Latonam temerare tentarat. (c) Theseum tamen postea Hercules solvisse dicitur, manente Vultur. (d) Impudicitia: hominis impuri custos & tortor, in Inferis Pirithoo.